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KONTRATE PUNE

Komuna e Kacanikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Konz.“PLUS TRADE” L.L.C & N.N.P. “ATC COM” Shpk nga ferizaji pérfagésuar
nga Pérparim Dalloshi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ridizajnimii hapsirés sé Parkut té Qytetit pérballé Kalasé sé Qytetit

me numeér identifikues: 652-24-8148-5-2-1
KA652/2456/521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ridizajnimii hapsirés sé Parkut té Qytetit pérballé Kalasé sé Qytetit

84né <sipas dosjes> pjesé
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total éshté 139,155.03 € ,

dhe me fjalé (Njégindéetridhjetéenéntémijéenjéqindéepesédhjetéepeséeuro e 03/100
centé)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze & punéve (& kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit qé do té béné pércjelljen e ekzekutimit t&
punimeve si dhe situacioni pérfundimtar paguhet 15% té vlerés sé kontratés dhe ne bazé
t€ raporit te menagjerit dhe raportit t&¢ komisionit pér pranim té punéve .
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojeé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Pérparim Dalloshi Emri: IzahirKuka
Pozita: Drejtor 'S ‘ / Pozita: U.d. Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi: [ /] Nénshkrimi: / “ R
Data: 30.09.2024 Data: 30.09.2024
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshte
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kete dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndertesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjese te tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punet sipas marréveshjes dhe i
cili do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontrates ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé
punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratées.
1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe
mijetet tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gqé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojne cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha céshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té ciles Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér te kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Pér qeéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé eshté realizuar ose per pjesén gé nuk
éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen peér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés
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gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen té ditura Menaxherit t& Projektit
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I&€shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese té kontratés
ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé periudhé qé e
telkalon até té periudhés sé garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né c¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé garancise, t'i
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té& Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té
kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do te
aprovoj ¢do zévendésim té propozuar té personelit kyc dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre
perkatése, ose karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té€ miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet té veproj¢ sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe teé veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do t& publikoj¢ ose shpalosé asnj¢ detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t&¢ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkalléen e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga nje
kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale
té punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do té pérdoren dhe

b. né menyre qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun et;.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e I1&éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.



7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund té periudhés
garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak
té rrezigeve té Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo meé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve
té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit te
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumeé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér cdo pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té
sigurojé argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

8.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose
té rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré né programin
e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit', t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikeéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e pare e fillimit t&¢ punéve
e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qeéllimi i mbikéqgyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

9.3  Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
testimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e
cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka té drejté té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t&é periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;



11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qellim té bejé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilen ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonj¢ marréveshje tjietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té mund te
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né menyré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjate kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se
ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, gofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, ai/ajo do ti evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme peér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,
atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit té periudhes
garantuese té defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese te defekteve eshte
pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te permirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor te
specifikuar né njoftimin e Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit té kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do t& angazhojé njé
person té treté pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té keérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkuloje shumeén e
vlerésuar né ¢mimin pérfundimtar t& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normen e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
té béhet vec e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve te vierésuara té puneve
t¢ pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar me pare.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punées
dhe vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé sé punés né Paramasée
dhe Parallogari gé éshté pérfunduar, ose
b. Né rast té kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbgj vlerén e aktiviteteve
té pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.



15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen né Euro.

16.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t¢ mbajties. Autoriteti Kontraktues
duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. N&ése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet
té ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrate.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogariné bankare
té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular,
qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.
Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbuloje¢ ose kryej¢ testet né punén
perfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.
(9) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosoves.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit té
vértetimit t& pérfundimit t&€ punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj¢ ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak té ngrities sé
tatimeve dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonese kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
té likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet
e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni té Pakushtézuar Bankar né
njé formé dhe nga nje banké té pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me
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parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqgi deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té
reduktohet né ményre progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera t& nevojshme posagcérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie
éshté pérdorur né kéte menyré me furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit t¢ pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né baze t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tére
te Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit
ka vértetuar se Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj
periudhe jané korrigjuar. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar ‘me
kérkese".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim te ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér c¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose demtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit
dhe né fund té¢ periudhés sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte
do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te I&shoj Certifikaten e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para |&shimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 diteve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t&¢ marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te
cilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
cilendo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté
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apo éshté e pa sakte, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditesh do té paragesé njé plan qé paraget
fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave gé jané té nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti
paguhet Kontraktuesit dhe do te |eshoj certifikatén mbi pagesen.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén ne qgofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punes
si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér me shume se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak te
kontraktuesit pér kosto té voneses;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés peér raste te tiera nga ato té parapara me Nenin
26.2, Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té
kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélaimin e Kontraktuesi do té perfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé ashté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta
|&né até né njé gjendje té miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punet e kryera deri
né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim péer ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkelies materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé leshimit té shkresés
né fialé dhe minus pérgindjen e vlerésuar té punéve te pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtese t€
likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pageseé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét
do té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kéte. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punen sa me shpejt gé éshté e mundur pas pranimit t& ketij

9



vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa me¢ shpejte
gé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me
ngjarien. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vierésojé té gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Neé qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté bére i pa afté, pér shkak te¢ Forces Madhore, pér t'i
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado Pal¢ e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&¢ merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda
30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té€ vazhdoje né fazén e
ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

R e Ligiet e Kosovés gé jané né fugi do té zbatohen pér té

(ler?é' : r:;::atueshem gjitha c¢éshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e

gu kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE]. |
| il ieciasis - k| Shuma minimale e sigurimit do té jeté: |
» Si fuicgiesia o (a)  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve |

Klgutnn;'t i ' dhe Materialeve [shéno shumat];

UEHaRIUDS: (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat],
(d) démtim personal ose vdekje:
(i)  té punétoréve té Kontraktuesit: [shéno shumat]
(ii) t& personave té tjeré: [shéno shumat]

Fregrami Al Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda [shéno numrin] ditéve nga data e Nénshkrimit
té kontratés.

82 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté [shéno numrin] |

dité ;

Inspektimi dhe 9.1 Menaxheri i Projektit éshté.Eljesa Begunca 1

testimi

Fillimi i punéve 10.1
Data e fillimit do té jeté prej 03.10.2024 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.

10.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté mbrenda
50 ditéve.

Pérmiresimi BELH i

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (njé vité)
nevlere prej 10 %té vierés sé kontratés.

Shkaget pér | 17.1 _

kompensim Data e posedimit t& vend punimit do té jeté [shéno numrin]
dité pas nénshkrimit té kontratés.

Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané [0.25 %) pér |

)




dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét éshté 10 %] e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin né baze té punéve té kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q¢ do t&
béné pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe
situacioni pérfundimtar paguhet 20% t& vlerds sé
kontratés dhe ne bazé t& raporit te menagjerit dhe
raportit t& komisionit pér pranim té punéve .

| Mbgjtja e Parasé £ Shuma e parave té mbajtura éshté: [shéno pérgindjen]

Siguria ) ® 421 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 13,915.50€

ekzekutimit

Pagesa pas i Pérgindja g€ do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit

| kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno

pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 812 Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre miqésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
éshté Gjykata komunale Kaganik.

Zgjichja 4 821 [shéno te dyja]

mgsmarrev;scrggzcraé a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund te |

gquésorep lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk eshté |

e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i Kombeve té
Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura  té tiera té  arbitrazhit té  njohura
ndérkombeétarisht)].




Ridizajnimi i hapésirés publike té Parkut t& Qytetit pérballé Kalasé s& Qytetit.

Nr. R Pozicionimi Njésia Sasia Cmimi njési (€) Vlera (€)
1 PUNET PERGADITORE
1.1 Eegadltj? e .pl.'J‘nl'Sf‘]te‘S duke perfshlrfe. demo'hmet,“rreth'lmm dhe té gjitha aktivitetet i 1.00 1,200,00 € 1,200.0¢
g€ mundésojné fillimin dhe mbarvajtjen e sigurt ta punimeve,
1.2 |Piketimi gjedezik per fushé dhe elementet tjera percjellése, paushall 1.00 1,200.00 € 1,200.00
Gjithésej 1 2,400.00
i PUNET E DHEUT
Gérmimi dhe transporti deri ng deponi me gjatési max 15km | dheut té kategoris |1
dhe IV me trashesi rreth d=45cm duke e perfshiré fushén, tribunat, muret rrethuse, 3
2.1 22.6 ; € !
kubéza ekzistuese, drunj, shkurre , gjysmeshkurre dhe te gjitha elementet i # ¥ e ButBhigy
pércjellése sipas projektit.
Gérmimi dhe transporti deri ne deponi me gjatési max 15km | dheut t
2.2 [kategoris Il dhe IV me thellsi maksimale 1.5m giersi té kanalit t=70cm per m? 216.00 8.00 € 1,728.00
vendosjen e gypave té kanalizimit.
Planifikimi, ngjeshja dhe kom aktimi | nenbazes pas erfundimit té grryerjes me
2:3 %J ' ¥ : g i m? 1,828.00 1.00 € 1,828.00
Mv>30Mn/m
!:.4 Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga Gjeotekstili 350gr/m2 m? 1,828.00 2.00 € 3,656.00
izimi, tr rti imi Vi analizimi
25 Furn z:m|', transporti dhe punimi | réres per mbulimin e gypave te kanalizim t . 63.00 15.00 € 945.00
atmosferik.
Furnizimi, transporti dhe imi | tamponit 0-63.5mm per ulimin e kanalit
26 | Tz transporti dhe punimi | tampon Bl m? 158.40 12.00 € 1,900.80 ¢
té kanalizimit atmosferik.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri gélqeroré (0-63
2.7 [mm),i ngjeshur me trashési 30cm me Mv>60Mn/m? nén themele t& mureve m? 52.50 15.00 € 787.50 €
rrethuese dhe mureve té tribunave té fushes sipas vizatimit.
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri gélgeroré (0-63
2.8 mm), i ngjeshur me trashési 30cm me Mv>60Mn/m?, né hapsirat u fushave, shtegut m’ 548.40 12.00 € 6,580.80 €
per ecje dhe hapsirave tjera sipas vizatimit,
Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses nga agregati i thyer guri gélgeroré (0-
29 [31.5mm),i ngjeshur me trashési 15cm me Mv>80Mn/m?, ng hapsirat u fushave, m’ 274.20 12.00 € 3,290.40 €
shtegut per ecje dhe hapsirave tjera sipas vizatimit,
2.10 Furm'uml, tran:spo'rtl fjhe'.Punlml I shtreses nga agregati i thyer guri 0-4 mm adkuat m? 65.70 15.00 € 985.50 €
per pjesen e kéndit té lojérave,
Gjithsej 2 28,282.80 €




PUNET E , KUBEZAT, ANESORET,ELEMENTET VINKELL

311

Sigurimi dhe montimi i guréve skajor nga betoni i parapregaditur 8/20cm me klas
(C35/45 - M100.N& llogari hyn edhe punimi | bazés prej betoni.

475.00

10.00

4,750.00

3.2

Sigurimi, transporti dhe shtrimi i rérés té fraksionit 0-4 mm, pér krijimin e bazés pér
vendosjen e kubézave té betonit.

91.40

15.00

1,371.00 €

3.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i mureve Vinkell t& parafabrikuar nga beton
armeja me kualiteti C35/45 me formé L, lartési h=120cm,gjerésia a=100cm shputé
b=65cm dhe trashési t=12cm.Sipas detalit t& dhéné né projekt.

copé

28.00

170.00

4,760.00 €

4.3

Furnizimi, transporti dhe montimii MURI KENDOR Vinkell té parafabrikuar nga
beton armeja me kualiteti C35/45 me formé kendi, gjersi lartési h=120cm, shputé
b=50cm dhe trashési t=12cm. Sipas detalit té dhéné né projekt.

copé

4.00

155.00

620.00 €

3.4

Furnizimi, transporti dhe montimi i mureve Vinkell té parafabrikuar nga beton
armeja me kualiteti C35/45 me formé L, lartési h=55cm, shputé b=35cm dhe
trashési t=12cm.

copé

34.00

85.00

2,890.00

3.5

Furnizimi, transporti dhe montimi | bllogeve (elementeve) Vinkell té parafabrikuar
nga beton armeja me kualiteti C35/45 me gjersi b=50cm, gjatési b=100cm dhe
trashési t=50cm.

copé

29.00

145.00

4,205.00

37

Furnizimi, transporti dhe montimi i MURI KENDOR Vinkell té parafabrikuar nga
beton armeja me kualiteti C35/45 me formé kendi, gjersi lartési h=55cm, shputé
b=50cm dhe trashési t=12cm.

copé

18.00

85.00

1,530.00

4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i mureve Vinkell té parafabrikuar nga beton
armeja me kualiteti C35/45 me formé L, lartési h=140cm,gjerésia a=100cm shputé
b=65cm dhe trashési t=12cm.Sipas detalit t& dhéné né projekt.

copé

8.00

195.00

1,560.00

0,7

Furnizimi, transporti dhe montimi i MURI KENDOR Vinkell té parafabrikuar nga
beton armeja me kualiteti C35/45 me formé kendi, gjersi lartési h=140cm, shputé
b=50cm dhe trashési t=12cm. Sipas detalit té dhéné né projekt.

copé

16.00

175.00

2,800.00

6.7

Furnizimi, transporti dhe punimi | Hidroizolimit té nxehté Kondor 4mm. Shiriti
bituminoz vendoset me saldim me flaké né sipérfagen e lyer me paré me lyrje te
ftohté me bitulit. Ky pozicion realizohet ne pjesen ku bashkohen elementet e
parafabrikuara.

9.45

25.00

236.25

3.8

Furnizimi, transporti dhe montimi | kub&zave té betonit ngjyra percaktohet nga
investitori, me trashési t=10cm (dy-shtresore). Shtresa e paré me trashési t=80mm
nga betoni i presuar klasé c35/45 ndérsa shtresa e dyté mga graniti me trashési
t=20mm. Kubézat duhet té jené me aditiv kundér ujépérshkueshmérisé té aplikuar
né té dy shtresat. Kubézat duhet té jené me rezistencé né carje prej 3.6 Mpa,
konform standardit EN 1338. N& kété pozicion hyn edhe punimi | shtresés sé rérés

nén kub&za me trashési 4 cm (furnizimi dhe transporti), ngjeshja e tyre pas montimit

me mekanizém pérkatés, mbulimi | fugave me réré dhe pastrimi pérfundimtaré i
tyre. Lloji dhe dizajni i kub&zave té caktohet nga organi mbikqyrés.

840.00

10.00

8,400.00

33,122.25




BETONI DHE ARMATURA

4.1

. Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e betonit pér muet mbrojtése me

h=120cm (sipas detaleve), klasa e betonit C30/37 i papérshkushem nga uji (Betoni
té jeté | natyralizuar dhe | paster pas largimit té pahive e nuk duhet té permirsohet
me llagé shtesé).

132.50

110.00

€

14,575.00

{

4.2

Furnizimi dhe vendosja e armaturés né strukturat e betonit, lloji S500. Krahas sasisé
né specifikim éshté llogaritur edhe 3% pér humbje nga prerja.

kg

6,723.00

1.20

8,067.60

Gjithésej 4

22,642.60

DRENAZHIMI

5.

Germimi | dheut t& kategoris sé IlI-IV-t& me transport | kanaleve té kanalizimit,
(thellsi 1.5-2.0m, gjersi b=0.80m).

259.20

5.00

1,2596.00

5.2

Furnizimi, transporti dhe mbushja e kanaleve me réré nén anash dhe mbi gyp me
trashési t=20cm dhe pjesen tjeter me tampon 0-63.5mm

235.00

10.00

2,350.00

5.3

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e rigolave nga betoni me klasé
C30/37 i papérshkushem nga uji dhe | gendrushem ndaj ngricave me gjersi b=35cm
(Betoni té jeté | natyralizuar).

55.00

10.00

550.00

5.4

Furnizimi dhe ndértimi i pusetave kontrollues nga betoni i armuar me shpuarjen e
hapsirave pér vendosjen e gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢imentoje.
Pér secilén puseté éshté e nevojshme té furnizohen unazat e prerjes konstante
%1000 mm dhe nga njé unazé né formé té konit (#1000mm né @700 mm) né
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me kapakun e réndg, shkurtohet sipas
nevojés né varshméri té ndryshimit té lartésisé s& pusetés. Eshté e nevojshme té
furnizohen unaza né formé té konit dhe me formé konstante, me thellsi mesatare
h=1.8m

copé

6.00

170.00

1,020.00

5.5

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, pér pesha té rénda.
Né ¢mim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

copé

6.00

175.00

1,050.00

5.6

Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i ujgmbledhsave prej gize, pér pesha té
rénda. Né ¢gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30.

copé

6.00

165.00

990.00

5.

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér kolektoré.
Pagesa béhet pér 1m' té gypit té montuar komplet, pér kolektoré DN- 200 mm

30.00

5.80

174.00

5.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 pér kolektoré.
Pagesa béhet pér 1 m' té gypit t& montuar komplet, pér kolektoré DN- 250 mm

150.00

7.50

1,125.00

5:9

Realizimi | pikés shkarkuse té rrjetit té kanalizimit atmosferik né shtratin e lumit
Lepenc duke pérfshiré edhe kthimin né gjendjen paraintervenimit.

copé

1.00

1,200.00

1,200.00

€

Gjithésej 5

9,755.00

€




| Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

I

Cmimi

Totali

NDRICIMI

6.1

Gérmimi i kanalit t& gjaté 50 m prej Furnizimit deri te KSHN, kanalit 362 m prej
KSHN pérgjaté shtegut parkut dhe fushave sportive sipas vizatimeve, me dimensione
(80x60)cm), ashtu si¢ &shté paraqitur ng situacion, pér shtrirjen e gypave PE té
brinjezuar @ 50m. N& ¢mim té kalkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me
largési min 15km.Né kit pozicion hyné edhe planifikimi i fundit té kanalit me doré
me saktesi +1cm.

197.76

5.00 €

988.80

6.2

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 50 t& brinjezuar per pershkim te
kabllit prej Trafos deri te kuadri shpérndarés | ndricimit KSHN dhe pershkim te
kabllit prej kuadrit shpérndarés té ndricimit publik KSHN pérgjate Daljes 1 (N1-1-
N13-1)dhe Daljes2 (N1-2-N-10-2) (gjatésia e kanalit: 50m+190m+175m).

415

2.00€

830.00

6.3

Furnizimi dhe vendosja e kabllos kryesore furnizuese NAYY- 4x25mm? prej TS deri
te kuadri kryesoré shpérndarés i ndrigimit KSHN.,

50

5.00€

250.00¢

L 6.4

Furnizimi dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x16mm? prej kuadrit
shpérndarés té ndricimit KSHN pér furnizimin e trupave ndrigues.

370

3.20€

1,184.00 1

6.5

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne kanalizimin
kabllovik per tokezimin e shtyllave te ndricimit.

370

1.75€

647.50 ¢

6.6

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e kanalit
(70m+250)m prej furnizimit deri te KSHN dhe prej KSHN-sé deri te trupat ndriques,
kanali éshté me dimensione (80x60) (10 cm réré shtrohen na fund té kanalit dhe 20
cm mbi gypin e brinjézuar O70mm).

33.2

7.00 €

232.40 ¢

6.7

Mbulimi i kanalit (50m+362m) me dimensione (80x60cm). Mbulimi | tere me zhavor
(0-60)mm). Ngjeshja né shtresé ¢do 30cm deri né kuotén e terrenit,

209.16

5.00€

1,045.80 €

6.8

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL.

362

1.00€

362.00 €

6.9

Furnizimi transporti vendosja e
shiritit identifikues "Rezik tension;"

415

0.50 €

207.50 €

! 6,10

Blerja, transporti, montimi dhe lidhja e Kuadrit Shpérndaraés t& ndrigimit elektrik (KSHN)
té ngjashém me tipin KRO-RJ(A) prodh.TEP me mbrojtje IP65 i ndértuar nga Poliesteri
me dim : 1200x800x300 mm, me mbyllje hermetike te kapakut dhe me qelés. Kuadri
vendoset né bazamentin prej betoni MB20 t& pérgatitur konform normave teknike,
Pajisja g€ montohet né kuadér duhet t& jeté nga materiali gé nuk ndryshket kurse té
giitha lidhjet t& mbrohen nga korozioni,

Kuadri duhet té pérmbajé sipas skicés njépolare té paraqitur né projekt kéto elemente:
1. Njehsorin elektrik trefazor digjital té tipit MT174-D2A44-MKOZ | paisur me nderrues
tarifor 3x230/400V: 50Hz | miratuar nga MTI

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-63A

4. Siguresat automatike katérpolare 50A ; - “40A;-"“32A;-““16A Mt

5. Kontaktorét pér kygje automatike té ndrigimit C-44 404,380V

6. Releun digjital astrologjik pér aktivizimin automatik te ndrigimit

7. Voltmetrin pér kontrollimin e vlergs sé tensionit né faza

8. Paket ndérpresin pér kapércim té tregimit té voltmetrit né faza

9. Prizén njépolare pér shérbime e servisime brenda kuadrit

10. Llambén ndiguese né brendi té kuadrit

11.Zbarrat prej bakri pér lidhjen dhe pérforcimin e péreuesve né faza, zbarrén e
pérquesve té zeros dhe zbarrén e pértokzimit,

12, Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin e potencialit.;

TE gjithé elementet elektrik duke pérfshiré dhe ormanét distributiv duhet té jend té
ndértuar sipas normave teknike CE dhe IEC. Komplet kuadri shpérndarés elektrik i
ndrigimit KESHN deri té& shtylla mé e afért,

Lidhja e elemnteve duhet te behet ne baze te skemes njekahore e kuadrit shperndares.
13. Tokezimi i ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 25x4mm si dhe materiali i imet
percjelles.

copé

550.00 €

550.00 €

6.11

Ndértimi i bazamentit té betonit MB30, pér KKSH te ndrigimit me dimenzione
80x90x30cm

mS

0.5

75.00 €

37.50 €




6.12 Betonimi‘i bazamentit té 26 shtyll?ve me lartési 4 m (shtyllat p'étn‘dr'igimin e parkut et 3.9 75.00 € 29250 ¢
dhe hapsirave rreth fushave sportive) (50x50x60)cm me beton té tipit C30/37.
Furnizimi dhe vendosja e shtyllave pér ndrigimimin e hapsirave te parkut dhe
hapsirave rreth fushave sportive me gjatési 4 metra né total (mbi toké), nga celiku
S235JR me hot dip galvanizim dhe me trasheshsi te mureve 4mm, Shtylla do t&é
fiksohet me mbjellje 0.8m Diametri i shtylles ®140- ® 60 , me trashési té metalit
3.5 mm(M140) - 2.0 mm (® 76),Garancion ne shtylla - 25 vite.
Furnizimi dhe instalimi i llampave LED 22é (Lantern clasic Led ose ekujvalente) per
ndrigimin e hapsirave te parkut té ndértuar nga aliazhe alumini me mbyllje silikone
e rezistueshme ndaj nxehtésis dhe e mbuluar me PMMA.
Tensioni: 110 - 270V (50 - 60Hz)
Color temperature: Cree, XTE, 4500K
6.13 |Efikasiteti i ndrigueshmerisé: deri 130Im/é copé 26 245.00 € 6,370.00 €
Jeté gjatésia: 100000 oré
Mbrojta nga lagéshtia: IP65
Mbrojta mekanike: IK10
Klasa e sigurisé: |
Temperatura: -30 deri +60 grad celsius
Shpérndarja e drités: Asimetrike té paktén 4000im.
Kategoria S5 né pajtim me EN13201
Poashtu drita duhet té plotésoj EN60598 - 1:2008 dhe EN60598 - 2 - 3:2003
Garancioni: 5 vite
Forma e trupit ndriques sipas detaleve né projekt.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e ndriquesve (Dritave Led me energji diellore té
integruara né gur katéror pa kabllo energjie apo mirmbajtje. Toleron 12 ton
ngarkesa, dimensionet 250x250x60mm, materiali alumin, pjesa e siperme
6.14 |Polikarbonat | formuar, transparent. 40 45.00 € 1,800.00 €
Karakteristikat e drites: Drita thyhet né pjesén e sipérme, ndizet/fiket népérmjet njé
senzori (rreth 50 lux), 4 oré karikim né diell (900&/m2) gjeneron 8-10 oré drite.
Karakteristikat tjera sip[as detaleve né projekt.
6.15 |Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit té tokzimit komplet 50.00 € 50.00 €
6.16 |Montimi i kabllove né trafostacionin ekzistuese komplet 50.00 € 50.00 €
6.17 Shgyrtimet e nevojshme te kabllove dhe tokezimit nga njé kompani e licencuar pér RaPplet 1 50.00 €
kete. 50.00 €
6.18 |Puné té pa paparapara né paramasé komplet 1 100.00 € 100.00 €
Gjithésej 6 15,048.00 €




PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE

7

Furnizimi, transporti dhe punimi I shtreses nga dheu organik i ngjeshur me trashési
t=35cm duke perfshir edhe Barin Natyror.

265.30

7.00

1,857.1(

72

Furnizimi, transporti dhe mbjellja e drujéve dekorativ me lartési hmin=2.5m dhe
trashési té trungur ®8Omm (Lloji do t& perzgjedhet né konsulta me investitorin).

copé

15.00

55.00

825.0C

7:3

Sigurimi | materialit, transporti dhe montimi | uléseve. Uléset duhet té jené te
dizajnuara njejté sikurse ulésja e cila éshté e bashkangjitur me fotografi né kéts
projekt duke pérfshiré nga 2 blloge betoni te parafabrikuar "Vinkell" me dimensione
100*50*50 né té cilén montohet pjesa e nga druri si dhe pjesa mbeshtetese sipas
detalit. Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe montimi i
tyre. Llogaria té béhet pér copé té uléseve.

copé

14.00

210.00

2,940.00

8.3

Sigurimi | materialit, transporti dhe montimi | uléseve pér te kéndi i lojérave. Uléset
duhet té jené t& dizajnuara njejté sikurse ulésja e cila éshté e bashkangjitur me
fotografi né kété projekt duke pérfshiré nga 1 bllok betoni te parafabrikuar "Vinkell"
me dimensione 100¥50*50 né t& cilén montohet pjesa e nga druri si dhe pjesa
mbeshtetese sipas detalit, Né llogari hyn punimi i bazés prej betoni pér shtangimin e
tyre dhe montimi i tyre. Llogaria té béhet pér copé té uléseve.

copé

6.00

225.00

1,350.00

7.4

Furnizimi | materialit, transporti dhe montimi i shportave. Shportat duhet t& jené ts
dizajnuara njejté sikurse shporta e cila éshté e bashkangjitur me fotografi né kéts
projekt. Né llogari hyn punimi i
bazés prej betoni pér shtangimin e tyre dhe montimi i tyre.

Llogaria té béhet pér copé t& shportave.

copé

27.00

95.00

2,565.00

Gjithésej 7

9,5637.10 €

PUNET E MBISHKRIMIT "KACANIK"

8.1

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja pllakés sé celikut té galvanizuar dhe
plastifikuar (dim: 960x60x1.2cm) né té cilén do té montohen shkronjat KACANIK,
pllaka e celikut iknastrohet né bazamentin e betonit me ané té bulonave M19 né& dy
anet e pllakes né ¢cdo 50cm, Bulonat ankerohen para betonimit né pllaken beton
arme me gjatési Lmin 80cm.

kg

600.00

2.85 €

1,710.00 €

8.2

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e mbishkrimit KACANIK né
bazamentin e ndértuar mé paré, shkronjat jané nga celiku me trashési 8mm i
galvanizuar dhe plastifikuar | cili saldohet sipas detaleve té dhéna né projekt.
Lartésia e shkronjave éshté: 150 ¢m, gjersia 40cm ndérsa gjatésia e mbishkrimit
duke pérfshirg té gjitha shkronjat éshté 898 cm.

Ky pozicion pérfshingé edhe saldimin e shkronjave mbi pllaken e Celikut n& térg
gjatésiné kontaktuese. Ngjyra e shkronjave do té jeté e njejt ose edhe e
ndryshueshme sipas kérkesés s@ investitorit.

kg

1,900.00

3.15 €

5,985.00 €

8.3

Furnizimi, transporti dhe montimi pllakave té granitit natyral me ngjyré té zezé me
trashési t=2.0 cm, duke pérfshiré edhe pérpunimin e kéndeve. Né llogari hyn ngjitési
adekuat pér pérdorim té jashtém dhe fugat.

mZ

18.35

45.00 €

825.55 €

e

Gjithésej 8

8,520.55 €




PUNET E FONTANES

g

1 Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e betonit pér pllaken e Fonatnes

(sipas detaleve), klasa e betonit C35/40 i papérshkushem nga uji (Betoni té jeté |
natyralizuar dhe | paster pas largimit t& pahive e nuk duhet té permirsohet me llagé
shtesé).

0.70

85.00 €

59.135€

9.2

Furnizimi, transporti, pregaditja dhe vendosja e betonit pér per konstruksionin e
Fonatnes (sipas detaleve), klasa e betonit C35/40 i papérshkushem nga uji (Betoni
té jeté | natyralizuar dhe | paster pas largimit t& pahive e nuk duhet té permirsohet
me llagé shtesé).

0.39

85.00 €

33.15 €

9.3

Furnizimi, transporti dhe montimi pllakave té granitit natyral me ngjyré té hirté me
trashési t=2.0 cm, duke pérfshiré edhe pérpunimin e kéndeve. Né llogari hyn ngjitési
adekuat pér pérdorim té jashtém dhe fiksimi me bulona sipas detalit né projekt.

5.05

45.00 €

227.45 €

9.4

Furnizimi, transporti dhe montimi pllakés nga granitit natyral me ngjyré té hirté me
trashési t=6.0 cm, duke pérfshiré edhe pérpunimin e kéndeve e cila vendoset ne
pjesen e sipérme té Fontanes. Né llogari hyn ngjitési adekuat pér pérdorim té
jashtém dhe fiksimi me bulona sipas detalit né projekt.

copé

1.00

60.00 €

60.00 €

9.5

Furnizimi, transporti dhe montimi pllakés nga granitit natyral me ngjyré té hirté me
trashési t=3.0 cm, duke pérfshiré edhe pérpunimin e kéndeve e cila vendoset ne
pjesen e mbi bateri(cezmé) té Fontanes. N& llogari hyn ngjitési adekuat pér
pérdorim té jashtém dhe fiksimi me bulona sipas detalit né projekt.

copé

2.00

60.00 €

120.00 €

9.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i baterive (cezma) duke pérfshiré gypin vazhdues
sipas detalit né projekt.

copé

4.00

100.00 €

400.00 €

Gjithésej 9

899.72 €




10 SISTEMI | UITJES
10.1 | Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike m' 160.0 3.0 480.0
10.2 Gérmimi i dheut té kateg.|V dhe V me makiné dhe dorg,me gjerési b=0.6 m dhe 0.0
" |thellési mes.=1.2 m '
a -Me making 90 % m? 172.8 10.0 1,728.0
-Me making 10 % m? 19.2 25.0 480.0
Sigurimi dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit, fraksion 0-4mm, me
10.3 |trashési d=30cm, me planifikim dhe ngjeshije. Ngjeshja té béhet sipas normave DIN, m? 24.0 15.0 360.0
DPr 103%
10.4  [Mbulimi i kanalit me dheun e germuar me ngjeshje 20-30 cm m? 1152 5.0 576.0
10.5 Slgurlvml dhe vendosj.a e s'hlrltlt.5|r.uah?ues me shenjen " Kujdes Ujesjellsi" per gjate i 160.0 10 160.0
kanalit 20-30 cm mbi gypin e ujesjellsit
10.6 Larg!ms l'dheut te tepért né vendin ku e cakton organi mbikqyrés, pérfshir kof. e i 52.8 15.0 292.0
shkriftesis K=1.3
Furnizimi, transporti dhe instalimi i tubave PE, duke pérfshiré edhe fitingjet si
10.7 |lidhese, gjysemlidhése, kthesa, redukues, e materiale t& tjera té nevojshme pér 0.0
ekzekutim.
a |PE, @ 20mm, PN 10 bar. m' 70.0 5.00 350.0
b PE, ® 25mm, PN 10 bar. m' 30.0 7.00 210.0
C PE, @ 32mm, PN 10 bar. m' 40.0 8.50 340.0
q |PE, @ 40mm, PN 10 bar. m' 15.0 10.00 150.0
d PE, @ 50mm, PN 10 bar. m' 3.0 12.00 36.0
10.8 |Spérkatés pér ujitje me shumé funksione, NAT RAIN, metalik/plastik, rrezja 10-12 m 0.0
a Spérkatés pér ujitje 180° copé 10.0 75.0 750.0
b Spérkatés pér ujitje 360° copé 9.0 85.0 765.0
Kyqgja e rrjetit té ujitjes né puseten kryesore, duke pérfshiré ujgmatésin DN-50 mm
c edhe fitingjet si lidhese, gjysémlidhése, kthesa, redukues, e materiale t& tjera té paushall 1.0 200.0 200.0
nevojshme pér ekzekutim.
Timer automatik Digitale pér ujitjen e gjelbrimit {Spérkatés Inteligjente).
Kontrollues i ujities me valé, & komunikon me deri né 32 RTU. Kontrolluesi &shté i
d p?JISL'I.I‘ me n{e ekran dhe njé grup but?nash s.l.\ty-tes',"l ci lnleJon konflgt-mmln e .tjultjes - 1.0 450.0 450.0
neé ményra té ndryshme. Kontrolluesi 8shté pérgjegjés pér ekzekutimin 24/7 té
orarit té ujitjes t& parakonfiguruar, monitorimin e gjendjes sé tokés, ngjarjet e
déshtimit, etj.
10.9 [Testimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit né pé&rputhshméri me kushtet teknike. m' 160.0 7.0 1,120.0
Gjithésej 10 8,947.00 €

Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogaritura.

Punékryesi duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vlerat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.

Né ¢mim duhet té pérfshihet furnizimi i materialit, instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale.

Té gjitha produktet duhet té jené kualitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet té pérfshij certifikatat e qualitetit dhe te standardeve si dhe broshurat apo
katalogjet e produkteve me t& dhénat teknike t&é produktit me té cilat merr pjesé né tender.

OE éshté i obliguar qe t'i sjell edhe certifikatat e garancionit PEr pasijet né fjalé té cilat paisje duhet té jené plotésisht t& njéjta me té dhénat teknike té
pérshkruara né katalogje apo broshura, po ashtu duhet té sjellé edhe certifikaten e origjinés s& materialeve.

REKAPITULIMI
1 |[PUNET PERGADITORE , 2,400.00 €
2 |PUNET E DHEUT 28,282.80 €
3 |PUNETE, KUBEZAT, ANESORET,ELEMENTET VINKELL ' 33,122.25 €
4 | BETONI DHE ARMATURA 22,642.60 €
5 |DRENAZHIMI 9,755.00 €
6 | NDRIGIMI L 1115,048.00 €
7  |PUNET E PARKUT DHE KENDIT TE LOJERAVE P \ 953710 ¢
8 |PUNET E MBISHKRIMIT "KAGANIK" \ %1 852055 €
9 |PUNET E FONTANES g 9 899.72 €
10 [SISTEMI I UITIES “’ €

TOTALI u'é\



